POWER TRANSMISSION
BEGE MIG® Drehgeber
BEGE MIG® Encoders
powered by
POWER TRANSMISSION
HOHNER MIG® Encoders
HOHNER MIG® Drehgeber
High Quality Engineering

Bedienungsanleitung.
QUICK GUIDE: INSTALL. CONNECT. GO.   ·   KURZANLEITUNG: MONTAGE. VERBINDEN. GO.
ORDERING EXAMPLE MIG  ·  MIG BESTELLBEISPIEL
BASIC, NOVA+ or AST
BASIC, NOVA+ oder AST
Flange diameter
Flanschdurchmesser
Rotor bore
Rotorbohrung
only for NOVA+ and Basic
# impulses
# Impulse
MIG - N+ - 105 - 14 - 1024 | S · 18 - 7 - 2 -  IEC  -  ALU
1. Check measures and mount magnetic ring
2. Mount encoder flange on motor
3. Mount motor on gear unit
See manual for more installation details
Flange & hub material
Flansch- und Nabenwerkstoff
Flange design
Flanschausführung
Cable length
Kabellänge
Flange thickness
Flanschdicke
only for AST
Interface  ·  Resolution
Schnittstelle  ·  Auflösung
1 32
16 DIMENSIONS & INSTALLATION   ·   MAßE & MONTAGE
1. Maße überprüfen und Magnetring montieren
2. Drehgeberflansch am Motor montieren
3. Motor am Getriebe montieren
Weitere Informationen zur Installation finden Sie in der
Bedienungsanleitung.
QUICK GUIDE: INSTALL. CONNECT. GO.  ·  KURZANLEITUNG: MONTAGE. VERBINDEN. GO.
ORDERING EXAMPLE MIG  ·  MIG BESTELLBEISPIEL
BASIC, NOVA+ or AST
BASIC, NOVA+ oder AST
Flange diameter
Flanschdurchmesser
Rotor bore
Rotorbohrung
only for NOVA+ and Basic
# impulses
# Impulse
MIG - N+ - 105 - 14 - 1024 | S · 18 - 7 - 2 -  IEC  -  ALU
1. Check measures and mount magnetic ring
2. Mount encoder flange on motor
3. Mount motor on gear unit
See manual for more installation details
Flange & hub material
Flansch- und Nabenwerkstoff
Flange design
Flanschausführung
Cable length
Kabellänge
Flange thickness
Flanschdicke
only for AST
Interface  · Resolution
Schnittstelle  ·  Auflösung
17DIMENSIONS & INSTALLATION   ·   MAßE & MONTAGE 17
Hohner Elektrotechnik GmbH
Gewerbehof 1
59368 Werne
Telefon 02389 - 9878-0
Telefax 02389 - 9878-27